RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA SELEÇÃO PÚBLICA DE
PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS
ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO, REFERENTE AO
EDITAL Nº 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021, PORTARIA Nº
02/2021 – EEM JOÃO DOS SANTOS DE OLIVEIRA (INEP 23545585), DE 30 DE
DEZEMBRO DE 2021.

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará - SEDUC/CE e a 12ª Coordenadora
Regional de Desenvolvimento da Educação - CREDE 12/Quixadá, por  meio  da
EEM JOÃO DOS SANTOS DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais e
considerando carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o
disposto no Edital Nº  009/2021 - SEDUC, de 05 de outubro de 2021 e na Portaria Nº
02/2021 – EEM JOÃO DOS SANTOS DE OLIVEIRA (INEP 23545585), de 30 de
dezembro de 2021, referente ao processo seletivo para professores para atender
necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, torna
público o RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA.

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

Disciplina: Química

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO DO PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

Antonio Gildasio Bernardo dos
Santos

11,40 17,30 28,70

Isaac Pereira da Silva 11,37 17,07 28,44

Maria Rosiane da Silva
Queiroz

10,20 15,60 25,80

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

Disciplina: Biologia

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO DO PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

Maria Rosiane da Silva
Queiroz

10,27 15,77 26,04

Francisco Ivanildo Torres
Feijão

11,03 16,40 27,43

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

Disciplina: Física

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO DO PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

Antonio Farias Feijão Filho 11,17 17,13 28,30

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

Disciplina: Sociologia

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO DO PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

Maria Elisangela Cunha de
Oliveira

9,77 16,13 25,90

Carlos Romario Maciel 11,03 16,77 27,80

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

Disciplina: Filosofia

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO DO PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

Maria Elisangela Cunha de
Oliveira

9,77 15,73 25,50

Carlos Romario Maciel 10,87 16,50 27,37

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

Disciplina: História

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO DO PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

Carlos Romario Maciel 11,03 16,57 27,60

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

Disciplina: Geografia

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO DO PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

Jardeson Lima Mendonça 11,10 17,30 28,40

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

Disciplina: Língua Inglesa

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO DO PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

Marcirene Nunes da Silva 10,57 14,17 24,74

Simone de Fátima Alves da
Silva

9,80 16,37 26,17

Shara dos Santos Paiva 11,07 16,87 27,94

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

Disciplina: Língua Portuguesa

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO DO PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

Layanna Paula Paiva Pereira 11,20 16,00 27,20

Itala Almeida dos Anjos 11,53 17,67 29,20

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

Disciplina: Arte

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO DO PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

Layanna Paula Paiva Pereira 11,03 15,57 26,60

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

Disciplina: Educação Física

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO DO PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

Rosilane Lima Lopes 10,87 16,20 27,07

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

Disciplina: Redação

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO DO PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

Itala Almeida dos Anjos 11,77 17,67 29,44

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA

Disciplina: Laboratório de Informática

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PONTUAÇÃO DO PLANO DE AULA

ELABORAÇÃO APRESENTAÇÃO TOTAL

Layanna Paula Paiva Pereira 11,10 16,30 27,40

Marcirene Nunes da Silva 4,67 10,50 15,17

Quieto, Madalena/CE, 17 de janeiro de 2022.

___________________________________________
Sandra Maria Vitor Alves

Diretor da Escola
EEM João dos Santos de Oliveira (INEP 23545585)